SULSEL --- Pemerintah melalui Kementerian Agama Republik Indonesia
menetapkan 1 Ramadan 1445 H/2024 M jatuh pada hari Selasa, 12 Maret 2024.
Penetapan ini didasarkan pada keputusan sidang isbat (penetapan) 1 Ramadan
1445 H yang dipimpin Menteri Agama Yaqut Cholil Qoumas di Kantor
Kementerian Agama, Jalan MH Thamrin Nomor 6, Jakarta, Minggu, 10 Maret

2024.

“Sidang Isbat secara mufakat menetapkan 1 Ramadan 1445 H jaruh pada
Selasa, 12 Maret 2024 M,” ujar Menag dalam konferensi pers yang digelar usai
Sidang Isbat Penetapan 1 Ramadan 1445 H.

Menurut Menag, sidang menyepakati keputusan tersebut karena dua hal,
Pertama, kita telah mendengar paparan Tim Hisab Rukyat Kemenag yang
menyatakan tinggi hilal di seluruh Indonesia di berada di atas ufuk dengan
ketinggian antara - 0° 20‘ 01“ (-0,33°) sampai dengan 0° 50‘ 01“ (0,83°).